
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 86 DEL 22 DICEMBRE 2022

OGGETTO: APPLICATIVO SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLA CONTABILITÀ FINANZIARIA ED 
ECONOMICO PATRIMONIALE. SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E HOSTING, 

COMPRENSIVO DEI MODULI "ORDINATIVO INFORMATICO" E "LIQUIDAZIONE INFORMATICA" 
PER L'ANNUALITÀ 2023 CON OPZIONE UNILATERALE PER UNA ULTERIORE ANNUALITÀ.

IMPORTO: € 20.740,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z73393F982 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 22 DICEMBRE 2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. Applicativo software per la gestione della 

contabilità finanziaria ed economico patrimoniale. Servizio di manutenzione, assistenza e hosting, comprensivo 

dei moduli “ordinativo informatico” e “liquidazione informatica” per l’annualità 2023 con opzione unilaterale per 

una ulteriore annualità.  

Spese generali: € 20.740,00. 

CIG: Z73393F982  

 

IL DIRIGENTE 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 e 

del programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti gli articoli 5 della L. 241/1990, 31 del D.Lgs. 50/2016 e 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

accertato che il servizio in oggetto rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 

76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021; 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

tenuto conto del grado di soddisfazione maturato nei confronti della soc. Capacitas s.r.l. nel precedente rapporto 

contrattuale, nel corso del quale l’operatore economico ha dimostrato particolare disponibilità agli adattamenti del 

gestionale alle specifiche esigenze consortili; 

rilevato altresì che il software in uso, come prodotto destinato alle pubbliche amministrazioni, risulta 

costantemente aggiornato alle novità normative e in particolare risulta già idoneo a soddisfare le esigenze 

connesse all’applicazione delle disposizioni in materia di trasparenza; 

rilevato altresì che l’eventuale acquisizione di un nuovo gestionale comporterebbe inevitabilmente costi connessi 

alla conversione degli attuali database; 

visto il preventivo di spesa della soc. Capacitas s.r.l. registrato al prot. n. 206329 del 16 dicembre 2022, che per lo 

svolgimento del servizio in oggetto espone un canone complessivo annuale di Euro 8.500,00 (oltre I.V.A.) per un 

importo annuo lordo di Euro 10.370,00 (I.V.A.compresa); 

ritenuto opportuno procedere all’affidamento per l’anno 2022 e nel contempo riservarsi l’opzione unilaterale di 

affidare il servizio per una ulteriore annualità alle medesime condizioni offerte; 

stimata in Euro 20.740,00 (I.V.A. compresa) la spesa complessiva da sostenere; 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo all’operatore economico sopra indicato ai sensi del D.Lgs. 

50/2016, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti; 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al Titolo 1, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

 

DETERMINA 

- di approvare la procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto; 

- di procedere ad affidamento diretto del Servizio di manutenzione, assistenza e hosting, comprensivo dei moduli 

“ordinativo informatico” e “liquidazione informatica” per l’annualità 2023 con opzione unilaterale per una 

ulteriore annualità, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito con con L. n. 120/2020, 

come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, alla soc. Capacitas s.r.l. con sede in San 

Donà di Piave (VE), Via Monte Popera n. 4/21, al canone annuo complessivo di Euro 8.500,00 (oltre I.V.A.), 

secondo quanto previsto nel preventivo di spesa registrato al prot. n. 206329 del 16 dicembre 2022; 

- di riservare a favore del Consorzio la facoltà di affidare il servizio per una ulteriore annualità alle medesime 

condizioni offerte; 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 20.740,00 (I.V.A. compresa) con imputazione al Titolo 1, Capitolo 

149, del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

          Dott. Antonio Bovo 

           (F.to digitalmente) 


		2022-12-22T10:33:02+0100
	Bovo Antonio




